UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
Centro de Ciências Exatas

Departamento de Estatística

A  Comissão  examinadora  do  processo  seletivo  simplificado  para  contratação  de  PROFESSOR
SUBSTITUTO do Departamento de Estatística/CCE/UFES, formada pelos professores Mauro Cesar
Martins Campos (Presidente), Ana Cristina Staut Simmer Schunk e Ivan Robert Enriquez Guzman,
referente ao Edital Nº 19 de 16 de fevereiro de 2023 do Departamento de Gestão de Pessoas da
UFES (publicado no D.O.U., Seção 3, N35 em 17/02/2023), usando de suas atribuições, reuniu-se no
dia 16 de março de 2023, as 9:00 horas, na sala 108 do Prédio Administrativo do CCE/UFES, para
conferir  pontuação aos currículos dos  candidatos  aprovados  na  prova de aptidão didática e
apurar a  ordem de classificação dos candidatos,  conforme prevê a Resolução Nº 41/2011 do
CEPE/UFES. Após análise dos documentos, segue abaixo o quadro de notas e classificação:

Candidato
Prova de aptidão

didática

Análise do
curriculum

vitae

Soma dos
pontos

Classificação

Warley Teixeira Guimarães 75,0 52,2 127,2 Primeiro colocado
Vitor Prado de Carvalho 77,3 43,7 121,0 Segundo colocado
Ualas Magalhães Aguiar 47,0 Não se aplica - Desclassificado

Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a fase de provas do processo seletivo simplificado
para  contratação  de  PROFESSOR  SUBSTITUTO do  Departamento  de  Estatística/CCE/UFES
relativo ao Edital Nº 19 de 16 de fevereiro de 2023.

Vitória ES, 16 de março de 2023

Comissão Examinadora:

Prof. Mauro Cesar Martins Campos

Profa. Ana Cristina Staut Simmer Schunk

Prof. Ivan Robert Enriquez Guzman

Avenida Fernando Ferrari , 514, Campus de Goiabeiras │ CEP 29075-910 │ Vitória – ES
+55 (27) 4009-2825 │https://estatistica.ufes.br

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.

PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
MAURO CESAR MARTINS CAMPOS - SIAPE 2306409
Departamento de Estatística - DE/CCE
Em 16/03/2023 às 09:22

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link:
https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/669227?tipoArquivo=O

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.

PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
ANA CRISTINA STAUT SIMMER SCHUNK - SIAPE 3173285
Departamento de Estatística - DE/CCE
Em 16/03/2023 às 09:30

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link:
https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/669233?tipoArquivo=O

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.